ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З

ЦІН  І   ТАРИФІВ

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И

ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ

КЬЫРЫМ

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ КОМИТЕТИ

П Р И К А З

29 ноября 2022 года                                                                                          № 60/6

г. Симферополь

Об установлении долгосрочных параметров регулирования

и индивидуального тарифа на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС Минобороны России на 2023 год –

первый год долгосрочного периода регулирования 2023-2027 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы

по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний

по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию

на розничном (потребительском) рынке» и от 17.02.2012 № 98-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по

передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением

о Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым,

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым

от 27.06.2014 № 166, на основании экспертного заключения и решения

Правления Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС Минобороны

России на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования

для ФГУП 102 ПЭС Минобороны России, в отношении которой тарифы

на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных

сетевых организаций, на 2023–2027 годы согласно приложению № 2

к настоящему приказу.

3. Установить необходимую валовую выручку для ФГУП 102 ПЭС

Минобороны России (без учета оплаты потерь) на 2023–2027 годы согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Признать утратившим силу с 01.01.2023 приказ Государственного

комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 20 декабря 2019 г. № 62/10
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на
территории Республики Крым на 2020 - 2022 годы».

5. Настоящий приказ вступает в силу  01 января 2023 года.

Председатель

Государственного комитета                                                 С.В.МШАНЕЦКАЯ

consultantplus://offline/ref=1C8D449D45396C361402FF787FDE9DF01C3DBAA84322485135E80471881DB22BFF0CC8E31D0AC554E1D4B0217A45E71EK3sDI

Приложение № 1 к приказу
Государственного комитета
по ценам и тарифам Республики Крым
от 29.11.2022 № 60/6

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов ФГУП 102 ПЭС Минобороны России на территории Республики Крым на 2023 год

Наименование сетевых

организаций

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ГУП РК

«Крымэнерго»-

Федеральное

государственное

унитарное предприятие

«102 Предприятие

электрических сетей»

Минобороны России

630 682,59 198,87 1,414 630 682,59 212,70 1,428

Приложение № 2 к приказу
Государственного комитета
по ценам и тарифам Республики Крым
от 29.11.2022 № 60/6

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются впервые на основе долгосрочных параметров регулирования

в деятельности территориальных сетевых организаций, на 2023 – 2027 годы

N

п/п

Наименование

сетевой

организации в

субъекте

Российской

Федерации

Год

Базовый

уровень

подконтроль

ных расходов

Индекс

эффективност

и

подконтрольн

ых расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству

активов

Уровень

потерь

электрическ

ой энергии

при ее

передаче по

электрическ

им сетям

Показатель средней

продолжительност

и прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрическо

й энергии на

точку

поставки

Показатель

уровня

качества

оказываем

ых услуг

млн. руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Федеральное

государственное

унитарное

предприятие «102

Предприятие

электрических

сетей»

Минобороны

России

2023 44 397,93 1,00% 75,00 4,94 1,649 0,676 1

2024 X 1,00% 75,00 X 1,624 0,666 1

2025 X 1,00% 75,00 X 1,600 0,656 1

2026 X 1,00% 75,00 X 1,576 0,646 1

2027 X 1,00% 75,00 X 1,552 0,636 1

Приложение №3 к приказу
Государственного комитета
по ценам и тарифам

Республики Крым

от 29.11.2022 № 60/6

Необходимая валовая выручка территориальных

сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

на 2023 – 2027 годы

N

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации

Год

Необходимая

валовая выручка

сетевых

организаций без

учета оплаты

потерь

тыс. руб.

1.

Федеральное государственное

унитарное предприятие «102

Предприятие электрических

сетей» Минобороны России

2023 70 213,89

2024 73 513,95

2025 76 454,50

2026 79 512,68

2027 82 693,19

к

о